
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 

 
 

 
PORTARIA Nº 025/2021 - DECISO, de 11 de março de 2021. 
 
 
O DIRETOR do DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS, no uso de suas           
atribuições legais e de acordo com os procedimentos para emissão de           
portarias, estabelecidos pela Instrução Normativa 001/2013-GR, de 6 de         
novembro de 2013, resolve: 
 
 
DESIGNAR o Professor JOSÉ CARLOS GOMES MARÇAL FILHO para         
exercer a função de EDITOR da REVISTA CADERNOS DE CIÊNCIAS          
SOCIAIS DA UFRPE, no período de dois anos a contar da data de emissão              
desta Portaria. 
 
 

 
 

 
___________________________________________ 

Prof. Tarcísio Augusto Alves da Silva 
SIAPE: 2649215 

Diretor do Departamento de Ciências Sociais 
DECISO - UFRPE 


